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Marszałek dzielił dożynkowy chleb

We Wrześni odbyły się XIII Wojewódzko-Archidiecezjalne Dożynki Wielkopolskie.
Organizatorami uroczystości byli Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Arcybiskup
Metropolita Gnieźnieński, Starosta Wrzesiński oraz Burmistrz Miasta i Gminy Września.

Ostatnia niedziela sierpnia to tradycyjny czas na regionalne święto plonów. W tym roku rozpoczęło się
ono o godzinie 14.00 na wrzesińskim Rynku mszą świętą pod przewodnictwem JE Księdza Arcybiskupa
Józefa Kowalczyka, Prymasa Polski. Po niej korowód dożynkowy udał się do Amfiteatru im. Anny Jantar,
gdzie od godziny 16.00  trwał uroczysty obrzęd dożynkowy. Szczególną rolę w pełnym symboliki rytuale
zakończenia żniw odegrali starostowie dożynkowi.

Przedstawicielami wszystkich rolników regionu podczas XIII Wojewódzko-Archidiecezjalnych Dożynek
Wielkopolskich byli Arleta Szykowna oraz Marek Śmidowicz. To oni przekazali gospodarzowi województwa
– Marszałkowi Markowi Woźniakowi bochen chleba wypieczony z mąki z tegorocznego ziarna.

W swoim wystąpieniu podczas uroczystości Marszałek Woźniak zauważył, że specyfiką zawodu rolnika
jest to, że do końca nie można przewidzieć, jakie będą uwarunkowania atmosferyczne podczas
wykonywania prac. Nigdy nie wiadomo, czy pogoda będzie odpowiednia w danym cyklu produkcji. 
Ostatnie lata są bardzo kapryśne i można powiedzieć, że nie były one najlepsze dla rolników. W tym roku
spodziewamy się, że uprawy będą mniejsze o 30 procent – mówił Marszałek. W swoim wystąpieniu
jednak podkreślił wagę pracy rolników i dziękował im za trud, zachęcając do korzystania ze środków
unijnych, którymi Samorząd Województwa Wielkopolskiego dysponuje w ramach PROW.

Oprócz mieszkańców regionu, zaproszenie organizatorów do udziału w Dożynkach przyjęli m.in.
parlamentarzyści, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowcy. Okolicznościowe listy przesłali
Prezydent RP Bronisław Komorowski, Marszałek Sejmu RP Grzegorz Schetyna oraz Prezes Rady Ministrów
Donald Tusk. We Wrześni obecni byli prof. Marek Ziółkowski – Wicemarszałek Senatu RP, Eugeniusz
Grzeszczak - Sekretarz Stanu w Kancelarii Premiera oraz Tadeusz Nalewajk – Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Dożynkom tradycyjnie towarzyszyła Wystawa Rolnicza, w otwarciu której wziął udział Krzysztof
Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  Jak co roku odbyły się też konkursy na
najlepsze stoisko Wystawy i najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Zwycięzcy otrzymali nagrody
ufundowane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Starostę Wrzesińskiego oraz Burmistrza
Miasta i Gminy Września.

W konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy zwyciężył Powiat Międzychodzki, docenione
zostały również wieńce Poznania i dekanatu Pobiedziskiego. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Z
nami warto” to laureat pierwszego miejsca w konkursie na najlepsze stoisko Wystawy Rolniczej.
Na drugim miejscu uplasowało się Zrzeszenie Producentów Trzody Chlewnej Grupa Września, na trzecim
Spółdzielnia Usług Rolniczych i Transportowych we Wrześni.

Podczas Dożynek nie zabrakło programu artystycznego, na który składały się popisy grup
folklorystycznych z Polski oraz z Łotwy, Ukrainy, Izraela i Rumunii. Zwieńczeniem świątecznego dnia był
koncert zespołu T. Love na Rynku.
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